PANDANGAN TOKOH MUSLIM INDONESIA
TENTANG HUBUNGAN PANCASILA DAN ISLAM,
DAN UPAYANYA DALAM MEMBENDUNG DE
IDEOLOGISASI PANCASILA

1. K.H. Achmad Siddiq

a. Kelahiran, Pendidikan, Perjuangan, dan Karir

K.H. Achmad Siddiq (selanjutnya disebut Kyai Siddiq)
seorang ulama kharismatik NU (Nahdlatul Ulama) lahir di Jember
pada 10 Rajah 1344 H/24 Januari 1926 M), dan meninggal dunia